PAGE

[image: image1.jpg]

Совет депутатов
муниципального образования

Подольский сельсовет

Красногвардейского района

Оренбургской области

второго созыва

с. Подольск
РЕШЕНИЕ

10.09.2021                                                                                                          № 35/4
О внесении изменений в Порядок осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в муниципальном образовании Подольский сельсовет, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Подольский сельсовет от 20.11.2020 № 25/2
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования Подольский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в муниципальном образовании Подольский сельсовет, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Подольский сельсовет от 20.11.2020 № 25/2 (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. Порядка изложить в новой редакции:

«1.2. Порядок устанавливает правила организации и осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в Подольском сельсовете (далее - муниципальный дорожный контроль), а также определяет обязанности и ответственность должностных лиц администрации Подольского сельсовета (далее - администрация), осуществляющих муниципальный дорожный контроль, и формы осуществления муниципального дорожного контроля, мероприятия по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, права, обязанности и ответственность физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при проведении мероприятий по муниципальному дорожному контролю.».

1.2. Пункт 4.6. Порядка дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1) выявление при проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения внеплановой проверки, предусмотренным в положении о виде федерального государственного контроля (надзора);».

1.3. Раздел 4 Порядка дополнить пунктом 4.6.1. следующего содержания:

«4.6.1. Должностные лица органа муниципального контроля при проведении проверки обязаны знакомить руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия, предусмотренную п. 7.1. ст. 18 Федерального закона № 294-ФЗ.».

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Подольского сельсовета в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансово-экономического развития и сельскому хозяйству.
	Председатель Совета депутатов

	О.П. Дубовик

	Глава сельсовета

	Ю.Л. Гаврилов

Разослано: в дело, администрации района, комиссии по вопросам социального развития, благоустройству, правопорядку и статусу депутатов, прокурору района, для обнародования.